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1.Overview ① 국내 가전시장 현황

※ 출처 : 통계청

[단위 : 조]

CAGR 5.0%↑

40.2조

43.8조 45.3조 44.7조

2016 2017           2018 2019           2020

가전 통신(PC,모바일)

온라인 가전 및 통신

3.9 3.9 4.1 4.1 4.0

2.2 2.2
2.5 2.5 2.8

1.5 1.7
2.1

2.7 2.8
0.5

0.5

0.6

0.7 0.8

2015 2016 2017 2018 2019

롯데하이마트 삼성전자판매

하이프라자(LG) 전자랜드

10.1조

8.0조

CAGR 6.6%↑

8.4조

9.3조

10.4조

※ 출처 : 각 社 감사보고서 및 사업보고서

[단위 : 조]
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20.2 22.4 25.1 24.9 29.5

20.0
21.4

20.2 19.8

19.3

48.8조

11.2조
14.1조

16.9조
20.1조

25.5조



1.Overview

12 한국신용유통 → 하이마트로 사명 변경

10 대주주 롯데쇼핑*으로 변경 (하이마트 → 롯데하이마트)

KRX 상장06

12 롯데마트 內 샵인샵 점포 103개 店 입점 완료

03 홈케어 서비스 시행

06 온라인 전용 물류센터 오픈

01 옴니기반 신개념 스토어 OPEN (현재 70개 店)

01 가전업계 최초 Megastore OPEN (잠실점, 현재 7개 店)

회사 설립06

② 롯데하이마트의 연혁
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하이마트 1호점 용산점 개점 (현재 448개 店)05

한국표준협회 주최
「프리미엄브랜드지수(KS-PBI)」

8년 연속 1위

조선비즈 주관
「한국의 가장 사랑받는 브랜드 대상」

전자제품 전문점 부문

10년 연속 대상

* 대주주 변동
2005.04. Affinity(지분 100%) → 2006.03. 하이마트 홀딩스(지분 100%) → 2008.06. 유진기업(지분 63.93%) → 2012.10. 롯데쇼핑(지분 65.25%)

- 2013년 26개점, 2014년 77개점

04 모바일앱 내 라이브커머스 ‘하트라이브’ 론칭

05 모바일앱 내 ‘홈인테리어 중개 플랫폼’ 서비스 론칭



1.Overview ③ 롯데하이마트의 성장

CAGR 2.0%↑

영상가전(TV, 오디오 등)

백색가전

IT가전(PC,모바일 등)

생활/주방가전

[단위 : 조(매출), 억(영업이익)]
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3.4 3.2
3.5 3.8 3.9 3.9 4.1 4.1 4.0 4.1

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2521

1615

1848

1444
1602

1741

2075

1865

1099

1611

12% 11% 10% 11%

45% 47% 47% 47%

21% 20% 20% 19%

22% 22% 23% 23%

2017 2018 2019 2020



2. 핵심역량

점포 네트워크

물류/서비스 인프라

No.1 Digital Lifestyle Partner



2.핵심역량 ① 점포 네트워크

448 店
강력한 점포 네트워크

다변화
고객 Needs를 반영한 다양한 포맷

로드샵 옴니스토어샵인샵 메가스토어백화점

1999 (236점) 2013 (359점) 2019 (466점) 2020 (448점)

236
333

26

319

104

42

28486

70

7
1

[단위 : 점]
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1



2.핵심역량 ② 물류/서비스 인프라

14 개
물류센터

(온라인전용 1개)

설치기사

2,940 명

차량

1,651 대

설치건수

약 19만 건/月

배송, 설치, A/S 
자체 네트워크 구축

※ 2020년 월 평균 기준 6



2.핵심역량 ② 물류/서비스 인프라

※ 2020년 말 기준

서비스센터 : 11

물류센터 : 14

온라인전용

고객 매장

브랜드
서비스센터

롯데하이마트
서비스센터

서비스 요청

서비스 완료

7

*A/S앱 : 모바일 앱을 통한 보유 전자제품 등록 및 A/S접수, 결제 서비스



3. 전략방향

온라인 사업 강화

오프라인 채널 경쟁력 강화

상품 차별화 운영

3. 

No.1 Digital Lifestyle Partner



3. 전략방향 ① 온라인 사업 강화

오 프 라 인 온 라 인

2016 2017 2018 2019 2020

26만명/日 101만명/日

2016 2020

+288%

오프라인 온라인

40.2조
43.8조 45.3조 44.7조

28% 32% 37%
45%

72% 68% 63% 55%

9

5% 7%
9%

12%
15%

2016 2017 2018 2019 2020

48.8조

52%

48%



3. 전략방향

4만 14만
46만

132만

235만

 라이프스타일관 : 고객과 양방향소통을 통한 상품제안 /구매연계 서비스

 선물하기 : 고객간 상품 선물하기 및 주요 테마별 맞춤 상품제안 서비스

 비디오커머스 : 동영상 활용한 고객과의 실시간 소통 및 상품구매 서비스

 홈인테리어 중개 : 인테리어 시공관련 고객↔파트너사간 중개 서비스

 A/S : 모바일 앱을 통한 보유 전자제품 등록 및 A/S접수, 결제 서비스

- 가구, 스포츠용품, 육아, 주방용품 등

① 온라인 사업 강화
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3. 전략방향

[단위 : 점]

5

19

10

5
7 8

1 2
5 4

4

26

2015 2016 2017 2018 2019 2020

폐점

440 457 462 463 466 448

2015 2016 2017 2018 2019 2020

31.4%

30.0%
29.2% 28.9% 29.0%

33.3%

대형점 비중

[단위 : 점]

② 오프라인 채널 경쟁력 강화
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2015 2020

0.7%

1.6%

3. 전략방향

2016 2017 2018 2019 2020

※ '20년 말 기준

78 만원

229 만원

+151 만원

※ 프리미엄 대형가전: TV(65＂↑ OLED, QLED, NLED), 냉장고(4도어, 양문형정수기), 
김치냉장고(400ℓ↑), 세탁기(21kg↑드럼)

일반

프리미엄

SKU(개)

매출비중

③ 상품 차별화 운영 - 프리미엄 · PB · 홈케어

12

165개 193개



3. 전략방향

7개

2 4 56

9
11

17

7

7

9

12

15

가전클리닝 주거공간 홈리폼

13개

20개

27개

37개

7% 25% 54%

운영 품목수

③ 상품 차별화 운영 - 프리미엄 · PB · 홈케어
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2016 2017 2018 2019 2020




